paialii regatis notarium, sed operum publicorum du-
cetn (chefdet travaux publics). Cbnsuk, si placet
Notitiara m Eginhardum tom. U edilionis supradi-
ctae, pag. v. EDIT.

C comite Hermanno a Nuenare. Coloniae1521, in-4»
cum Annalibus ab anno 741 ad 829. Paucaque ad-
modum sunt et a codicis ms. varktate profecta po-
tius g, quae aliter.ille exhibet, quam ut interpolato-
toris sibi partes sumere, vel auctori suo fldem vel
testirooniuro detrahere voluisse possit jnre argui.
Prodiit hinc ih collectione antiquissima Historico-
rum Hervagiana, cujus notitiam hoc ioco in gratiam
Iectoris subjuiigere liceat. Offeruntur igitnr m illa :
Wilichindi Saxonis, monachi Benedictini, rerum ab
Henrico et Olthonel imperatoribus gestarum libri
m, una cum annotatknihus in eumdem, per Marti-
num Frechtum scriptis pag. 1. Vita Henrici IV impe-
ratoris Augusti a quodam coaelaneoscripta, pag. 53.
Ducis Bavariae seplem epistola?, aiiquot Henrici IV
ad pontificem Romanum et alios principes, pag. 73.
Conradi Vecerii, regii secretarii, libellus de rebus
gestis imperatoris Henrici VU, pag. 84. Hermanni,
comitis Nuenarii, brevis narratio de origine et sedi-

Dbus priscorum Francorum, ad Carolum V Caesarem,
pag; 102. Vila et geste Caroli Magni, Francorum
regis fortissimi, et Germaniaesuaeillustratoris impe-
ratorisque optime meriti, per Eginhardum, sive, ut
alii habent, h Alcuinum conscripta pag. 107. ^Eneae
Sylvii, tit. S. SabinaecardinaUs Senensis, de Bohe-

•>Acta Eruditornm, edita Germanke narte 26 et
27, tom. m, p. 143, 210.

r~

f Bibliotheque Raisonnde, tom. VII, pag. 114
seq.

s Conferlaudati GundUngiiOtia, tom. H,p. 213seq.i"Sunt nonnuUi, inquit laudatns Schminkius, qui
hanc Vitam Caroli Eginhardo abjudkant, et Akuino
tribuunt, ut ms. Cajogonvillense, Albericus mona-
chus ad annum 770. Blondus, Pelrarcha, etc. Sed
in ertorem deducti videutur, quod et Alcuinus res
gestas Caroli conscripserit, ut doctissimus Duches-

. nius ex ms. Moissiacensiin flne hujus libri notavit,
quos fetus ignorantia inter se permularunt ac con-
fuderunt, tot enim exstant mss. quaeEginharti no-
men praeferunt, tot scriplores. aui in rebus Caroli
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mornm, et ex his imperatorum aliqnot origine et ge-
stis. Opus et integris periodis locupletattim, et ab
innumeris repurgatum mendis, idque ex fidemanu-
scripti exemplans bonae notse. Ad Alphonsum, re-

gera Arragonum, pag. 126. Luitprandj, Ticinensis
Ecclesiaelevitae,rerum ab Europaeimperatorilius ac
regibus gestanjiu libri vi. Ad Rayraundum, Liberi-
tanae Ecclesiaein Hispania episcopum, pag. 219.
Epitome Imperalorum Germanicorum,- opera Jacobi
WimpheUngii, Selestadiensis et suorum contexta,
ac nuper per erudilum quemdaih recognita. Ad Tho-
mam Wotphium juniorem, pontificii juris interpre-
tem, p. 315. Chronicon rerum Moguntiacarum, per
Conradumepiscopum conscripturo, cum praefatkne
Joannis Hervagii AdBeatum Arnoaldum Selestadien-
sem, CaroU V Caesaris secretarium, Basil., 1552,
fol., apud Joannem Hervagium,cum praemissorerum
memorabiUumindice.

Ab eo tempore Eginhardus de Caroli Magni Vita
iterum subjectus praeliscum Beali Rhenani an. 1542
defuncti libris m rerum Germanicarum, BasUeae,
1551, fot., et cum anonymi Benedktini Annalibus
regum Francorum Pippini, Caroli Magniet Ludovici
Pii ab anno 751 ad829, Coloniae,1561,1562, in-12;
nec non in Uminescriptornm de rebus Germankis
editorum a Justo Reubero, Francofurti, 1584, recu-
sorumque Hanov., 1619, et GeorgioChristiano Joan-
nis curante, qui Reuberianam sylkgen variis aucta-
riis ornavit, et Eginhardo ex Schminckiana varias
lectiones addidit, Francof.,'1726, fol. ; cujus tamen
editionis Joanneaeexempla plura » in incendio Fran-
cofurtensi ejusdem an. 1726 ferunlur periisse. Vita
et gesla Caroli Magni per Eginhartnm, illius quan-
doque alumnumet scribam adjuratum, in Marquardi
Freheri CorporeFrancicaehistoriaeveteris atque sin-
cerae,pag. 435, Hanov. 1613, fol. Praeter editionem
Lips. 1616, in-4°, cum Annalibus ab anno 741 ad
829, et praefatkne comitis Nuenarii. Dicitur etiam
Eginhardum edidisse et commentario illustrasse an.
1631 Christophorus Ilelwich, vicarius Moguntinus,
qui an. 1632 febus humanis valedixit, et Franco-
furti an. 1631, in-4°, vulgavit Antiquitates coenobii
Laurishamensis, recusas in laudali GeorgiiCbrisiiani
Joannis tomo novo Scriptorum hislonae Mogunti-
nensi inservientium, Francofurli, 1727, fol. Exstat
vero Vita Caroli MagniEginhardiana in Andreaedu
Chesne Scriptoribus Rerum Francicarum, tomoll,
pag, 93, Parisiis, 1636, fol., recensita ad quinque
codices mss. Vita et conversatk gkrksissimi irape-
ratoris CaroUregis Magni atque mvktissimi Augu-
sli, edita ab Eginbardo sui lemporis impense doctis-
simo, nec non liberalium experientissimo artium
viro, educalo a prsefato principe, propagatore el
defensore religioms Christianae. Et cum notis Joan-
nis Bollandiin Actis Sanctorum 28 Januarii, lom. II,
pag. 877, Autwerpiae,1643; fol., collatis duobus ms.
et variis editionibus.Joannes etiara JoachimusFrant-
zitts Argentoratensis, historiae Caroli Magni, quam
ipsejuvenis adhucex scriptoribus illorum temporuni
concinnavit, Eginhardi Caroium pag. 97, sed sint
nolis, addidit, Argentin.,1644, in4°, cum praefationt
Joannis Henrici Bceckri. Singulariler autem laudan
dum studium Joannis Friderici Besselii Filsena
Prussi, qui Eginharaum cum eruditis annotatkni-
bus publicavit Helmstadii 1667, in-4», ad quem de
inde praestantissimusMeibomius misit kcliones co-
dicis ms. Florentini, cujus varias lectknes annota-

cum xtxxi.itociasequuntur et auctorem agnoscunt, ul
ntdlum de genuino hujus libelU parente relinquatui
dubium. Quibusaccedit Lupus, abbas Ferrariensis
testis omni exceptione major, qui in Epistola sua
prima ad Eginhartum, quam certissime hbrum huni
vero suo auctori vindicat.